ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-NC    Quảng Ngãi, ngày       tháng       năm 2025

Về việc xử lý đơn của công dân

(ông Đỗ Quốc Việt địa chỉ số 183

đường Bà Triệu, phường Kon Tum)

Kính gửi:

- Thanh tra tỉnh;

- Các Sở Nông nghiệp và Môi trường, Tư pháp, Nội vụ;

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi.

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Kon Tum.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Đơn đề ngày 10 tháng 7 năm

2025 của ông Đỗ Quốc Việt, địa chỉ số 183 đường Bà Triệu, phường Kon Tum

về nội dung liên quan đến việc thực hiện nghĩa vụ tài chính thủ tục đất đai (cụ

thể trong Đơn và các tài liệu kèm theo).

Sau khi xem xét nội dung đơn và hồ sơ, tài liệu kèm theo, căn cứ Thông

tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Thanh tra Chính phủ

quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh và

xét báo cáo, đề xuất của Thanh tra tỉnh tại Công văn số 288/TTT-NV3 ngày 01

tháng 8 năm 2025; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

 Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Thuế tỉnh

Quảng Ngãi, Sở Tư pháp, Sở Nội vụ và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên

quan xem xét kiểm tra, rà soát lại cơ sở pháp lý đối với việc áp dụng giá đất theo

hướng dẫn tại Văn bản số 157/UBND-NNTN ngày 15 tháng 01 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum (cũ) và Công văn số 69/CTKTU-NVDTPC

ngày 26 tháng 8 năm 2024 của Cục Thuế tỉnh Kon Tum (cũ) cho các hồ sơ xác

định nghĩa vụ tài chính về đất đai phát sinh từ ngày 01 tháng 8 năm 2024 đến

ngày 02 tháng 12 năm 2024; Việc miễn, giảm tiền sử dụng đất đối với trường

hợp của ông Đỗ Quốc Việt đảm bảo theo quy định pháp luật. Tránh để tình trạng

phát sinh đơn thư khiếu kiện nhiều nơi, vượt cấp. Nội dung tham mưu gửi về Ủy

ban nhân dân tỉnh (qua Thanh tra tỉnh tổng hợp, tham mưu) trước ngày 29 tháng

8 năm 2025.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Công dân có đơn (thay báo tin);

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP (TCD);

- Lưu: VT, NNMT, TCD, NC.NĐB.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Lực

		2025-08-18T09:21:49+0700
	Trần Thị Thanh Thủy

		2025-08-21T01:36:32+0700
	Tạ Văn Lực

		2025-08-21T08:26:19+0700

		2025-08-21T08:26:13+0700

		2025-08-21T08:26:13+0700

		2025-08-21T08:26:13+0700

		2025-08-21T08:28:48+0700